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LSV osvojila više glasova u svim MZ nego na prošlim izborima - u 

Tomaševcu apsolutna pobeda 

 
 U nedelju, 22. februara, održani su izbori za Savete i Nadzorne odbore u 13 Mesnih zajednica Zrenjanina. 

Izbori za Savete i Nadzorne odbore Mesnih zajednica su primer 
decentralizacije vlasti i direktnog izbora predstavnika svake 
Mesne zajednice. 
Veća izlaznost nego na prethodnim izborima za Savete i 
Nadzorne odbore MZ ukazuje na porast građanske svesti i 
značenja izbora uopšte. 
GrO LSV je veoma zadovoljna izborima jer je dobila više 
glasova na svakom izbornom mestu nego na prošlim izborima. 
To znači da LSV u Zrenjaninu neprestano jača, iako je u 
opoziciji i da će na predstojećim lokalnim i pokrajinskim 
izborima LSV biti najozbiljnija opoziciona opcija aktuelnoj 

vlasti okupljenoj oko SNS. 
Drugi indikator jeste neubedljiv rezultat SNS, koja je na svim izbornim mestima osvojila daleko manji broj 
glasova nego na prošlim izborima. U MZ Tomaševac nije ni imala kandidate, dok je u Maloj Americi i Perlezu 
doživela debakl, čemu nije pomoglo ni prisustvo Andreja Vučića u Perlezu, dežurnog uterivača demokratije među 
naprednjačkim biračima. To govori o konstantnom padu poverenja građana u politiku SNS, koja već treću godinu 
počiva isključivo na lažnim obećanjima i najavama, bez ijednog vidljivog poboljšanja života građana. 
LSV je najbolji rezultat ostvarila u Tomaševcu, gde smo osvojili 6 od 7 mesta u Savetu i 2 od 3 mesta u 
Nadzornom odboru MZ. LSV je imala većinu i u prethodnom mandatu i zahvaljujući angažovanju članova LSV u 
Savetu MZ, Tomaševac je naseljeno mesto sa najviše realizovanih investicija i infrastrukturnih radova na teritoriji 
grada Zrenjanina. Meštani Tomaševca su prepoznali politiku LSV i ukazali nam ponovo poverenje, koje sigurno 
nećemo izneveriti. 
 

U ime GrO LSV Zrenjanin, 
Aleksandar Rudić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Nema razloga za odugovlačenje: Vratite jezik društvene sredine u škole 

 
 Obeležavanje Dana maternjeg jezika je veoma važno za Vojvodinu. Ne smemo zaboraviti da je naša pokrajina 
jedna od najviše jezičnijih regija u Evropi. Sa šest jezika u službenoj upotrebi Vojvodina predstavlja pravu oazu 
multietničnosti. Bogatstvo naše multikulturalnosti negujemo već vekovima i važno je da se naši sugrađani 
razumeju na više jezika. 

Sedamdesetih i osamdesetih godina prošlog veka u našim 
školama se izučavao jezik društvene sredine. Na taj način su 
mladi vojvođani sticali saznanja o jeziku i kulturi svojih prvih 
komšija. 
Nažalost, praksa učenja jezika društvene sredine je ukinuta 
devedesetih godina, kada je i započelo nacionalističko ludilo i 
na scenu je stupila ideologija nacionalne isključivosti. 
Takvim idejama u Vojvodini nema mesta! 

Liga socijaldemokrata Vojvodine je pokrenula inicijativu kojom se od Ministarstva prosvete Srbije i pokrajinskog 
sekretarijata za obrazovanje traži iznalaženje mogućnosti za ponovno uvođenje u nastavne programe jezika 
društvene sredine. 
Cilj naše inicijative je bolje upoznavanje mladih sa jezikom i kulturom nacionalnih zajednica u Vojvodini. 
Ponosimo se multikulturalizmom i višejezičnošću u Vojvodini, ali moramo puno da radimo da bi ih očuvali! 

 
Predrag Perkić, odbornik u Skupštini grada Zrenjanina 

 
A napokban, amikor világszerte az Anyanyelv nemzetközi napját jelöljük annak a céljául, hogy rámutassunk a 
beszédkultúra és nyelvi sokaságra, mi a Vajdasági Szociáldemokrata Ligában, szeretnénk emlékeztetni arra is 
hogy a nemzetiségek hivatalos anyanyelhasználata - beszéde, írása - eggyike az alapvető jogának, minden 
vajdasági polgárnak, mely Alkotmányon belül is biztosítva van és a Vajdasági Autónom Tartomány álltal 
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meghozott törvényekkel és döntésekkel. Mint ahogy minden vajdasági, függetlenül az anyanyev hovatartozásától 
- ápolja, tanulja a szerb nyelvet, kultúrát, hagyományt, épp úgy ápolni kell a nemzetiségek anyanyelvét, 
kultúráját, hagyományát, mert ez teszi a Vajdaságot egyénié. 
Ezért a Vajdasági Szociáldemokrata Liga kérelmezte hogy a kürnyezetnyelvet újra vezesék be az iskolák 
programjáb. 

Ildiko Bođo, odbornica u Skupštini grada Zrenjanina 
 

V duchu je vojvodinských národov aby rozprávali a aby rozumeli viacerým jazykom, najmä tým ktoré sa 
používajú na tomto územy, aby si navzájom poznali obyčaje, tradíciu, kultúru... Vedia, že vedľa ních žijú aj 
príslušníci iných národov, ktorí inak hovoria, majú iné zvyky alebo sú iného vierovyznania... 
Medzinárodný deň materinského jazyka je vhodná príležitosť aby sme si pripomenuli že sa vo Vojvodine hovorí 
až 26 jazykov, s ktorých 6 sa používajú ako úradné... Netreba zabudnúť ani posunkový jazyk osôb s oškodeným 
sluchom alebo nepočujúcich, ktorý pravidelne vídavame vo vysielaniach pokrajinskej TV... 
Líga socialdemokratov Vojvodiny aj naďalej zotrvá v úsilí zachovať Vojvodinu takú aká je: viacjazyčná, 
multinacionálna a interkulturálna. 
Budeme sa aj naďalej snažiť aby všetci mali možnosť používať svoj materinský jazyk a písmo v čo väčšom 
rozsahu, a to nie len v každodennom živote, ale aj v úradnom styku, v školách, na fakultách, v mediach, v 
rozhlasových a televíznych vysielaniach. 

Adam Paljov, poslanik u Skupštini AP Vojvodine 

 

GrO LSV Zrenjanin obeležila Međunarodni dan maternjeg jezika 

 

  
 

 

Povodom 21. februara - Međunarodnog dana 
maternjeg jezika aktivistkinje FŽ LSV i članovi/ce 
Gradske organizacije LSV Zrenjanin održali su 
uličnu akciju. Razgovarali su sa sugrađanima/kama 
o inicijativi i zalaganju Lige socijaldemokrata 
Vojvodine da se jezik društvene sredine što pre 
vrati u vojvođanske škole, kao i da se svim 
pripadnicima nacionalnih zajednica omogući 
izdavanje javnih isprava na jeziku svoje nacionalne 
zajednice i da na jeziku svoje nacionalne zajednice  

slušaju ili čitaju javne pozive, obaveštenja, javne natpise i razne druge informacije iz oblasti privrede i usluga. 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Tri zahteva LSV gradonačelniku Zrenjanina 

 
 Nedavno je smenjen član Gradskog veća Dragiša Albulj. Smenu je predložio gradonačelnik, ali tek nakon 
pritiska opozicije i javnosti. Tom prilikom, sa skupštinske govornice, Čedomir Janjić je obećao svim građanima: 

- Neću dozvoliti da bilo šta, bilo ko i na bilo koji način nanosi 
štetu ovom gradu. I ranije sam govorio da se zakonitost u radu 
mora poštovati i da tu neće biti pošteđenih. Ukoliko i dođe do 
sumnje da pojedinci kaljaju ugled grada, neka nadležni organi 
odmah ispitaju takve navode i reaguju u skladu sa zakonom - 
poručio je Janjić sa skupštinske govornice, uz napomenu da je 
istrajan u nameri da Zrenjanin bude grad za ponos svima. 
GrO LSV Zrenjanin pita gradonačelnika: 
Da li zna da je zamenik načelnika Odeljenja za urbanizam 
Gradske uprave, Nikola Halas, prvostepeno osuđen na godinu 
dana zatvora zbog kriminalnih dela koje je činio dok je bio 

načelnik istog odeljenja? Da li zna da je Nikola Halas priznao na sudu da je primio mito od 10.000 evra i da se 
nudio da bude zaštićeni svedok u postupku za organizovani kriminal? Da li gradonačelnik smatra da takvo lice 
zaslužuje da bude na visokoj funkciji u Gradskoj upravi, da ga plaćaju građani Zrenjanina i da i dalje odlučuje o 
uređenju Zrenjanina? 
Da li gradonačelnik zna da mu je savetnik za finansije, David Dimkić, lice protiv kojeg Više tužilaštvo trenutno 
vodi postupak zbog pljačke budžeta grada Zrenjanina u iznosu od milion evra iz vremena kada je David Dimkić 
bio načelnik finansija? Da li smatra da takvo lice zaslužuje da bude na visokoj funkciji u Gradskoj upravi, da ga 
plaćaju građani Zrenjanina i da i dalje odlučuje o novcu građana Zrenjanina? 
Da li gradonačelnik zna da je član Gradskog veća, Dubravka Bengin, sama sebi dodelila 320.000 dinara iz 
budžeta, koristeći položaj člana veća u raspoređivanju novca iz budžeta udruženjima sa teritorije Zrenjanina, 
dodelivši sopstvenom udruženju „Internacionalni muzički centar", čiji je zakonski zastupnik, 320.000 dinara, što 
je školski primer sukoba interesa i zloupotrebe službenog položaja. 
GrO LSV Zrenjanin u ime svih građana Zrenjanina kojima je stalo da gradom upravljaju čestiti ljudi, zahteva od 
gradonačelnika da ispuni obećanje koje je javno dao i da smeni navedene pojedince koji kaljaju ugled grada, kako 
je sam obećao da će ubuduće činiti. 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Aleksandar Rudić, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Nastavak uličnih akcija GrO LSV Zrenjanin 

 
MO GrO LSV Zr Dositej Obradović 

 
 

 MO GrO LSV Zr Sava Kovačević 

 
 

 

 
 
 

 
07.02.2015.godine GrO LSV Zrenjanin je 
organizovala ulične akcije u MZ Dositej Obradović 
i MZ Sava Kovačević. Tema uličnih akcija bila je 
„Informisanje građana/ki o radu LSV". Na uličnim 
akcijama aktivisti i aktivistkinje stranke delili su 
propagandni materijal. 
 

GrO LSV Zrenjanin 
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Hitno rešiti problem zrenjaninskih stočara 

 
 GrO LSV Zrenjanin ukazuje gradskim vlastima na veliki problem sa kojim se suočavaju stočari iz Zrenjanina i 
okolnih mesta i zahteva što hitniju reakciju i rešenje. 

Reč je o problemu uklanjanja uginulih stočnih grla. 
Naime, postoji niz zakonskih odredbi koje regulišu način 
držanja domaćih životinja, rad zoohigijenske službe i 
uklanjanja uginule stoke. 
Zakon nalaže poljoprivrednicima da registruju svako stočno 
grlo i ukoliko neko ugine, da pozovu veterinara i sačekaju 
zoohigijensku službu da odnese uginulu životinju. Tada vlasnik 
grla dobija potvrdu o uginulom grlu. Ukoliko ga sam ukloni 
(zakopa ili spali), gubi pravo na subvencije. 
Poslove zoohigijenske službe u Zrenjaninu obavlja JKP 
„Čistoća i zelenilo", čija je obaveza da obezbedi prevoz 
uginulih grla. 
Problem nastaje, kako tvrde mnogobrojni stočari sa kojima je 
GrO LSV Zrenjanin u kontaktu, zbog neažurnosti JKP „Čistoća 

i zelenilo". Dešava se da danima leš životinje leži u dvorištu domaćina. 
Osim neprijatnih mirisa, leševi životinja predstavljaju leglo zaraze i za ostalu stoku i ljude, a sami domaćini su 
zakonski sprečeni da uklone leševe uginule stoke. 
Kada naposletku služba "Čistoće i zelenila" dođe, odnošenje naplaćuju po kilogramu grla, pa cena odnošenja 
jednog teleta koje živo košta 500 evra, iznosi gotovo 200 evra. 
Zrenjanin nema kafileriju za ovu vrstu otpada, niti hladnjaču za njegovo skladištenje, mada je to zakonska 
obaveza. Uginula stoka se vozi još 130 km dalje, za Sombor. 
Tražimo od gradskih vlasti da reše pomenute probleme i na taj način pokažu da brinu o paorima i van izborne 
kampanje. Da se služba za odnošenje učini efikasnom - da se uginulo grlo odnese istog dana kada se dobije 
prijava; da se cena odnošenja prilagodi vremenu u kojem živimo, a da se troškovi prevoza uginulih grla do 
dalekog Sombora i natrag preusmere u proširenje kapaciteta postojeće kafilerije. 

 
U ime GrO LSV Zrenjanin, 

Stevica Radu, član Izvršnog odbora GrO LSV Zrenjanin 
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Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine - Zrenjanin 

 

 

www.lsv-zr.org.rs 

lsvzrinfo@gmail.com 

lsvbeckerek@yahoo.com 

 

 

 

 

 

 

 


